PORTARIA REITORIA UESC Nº 257

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC,
no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC  nº 013/2020, tendo em
vista o constante no Proceso SEI n.º 073.6780.2020.0004914-49,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo
para o Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade, nivel
Doutorado, conforme vagas estabelecidas no edital nº 013/2020, item 1.1, de acordo ao
anexo único desta Portaria.

Art. 2º - A documentação necessária para matrícula dos
candidatos aprovados, conforme edital, deve ser apresentada por email para o endereço
eletrônico pgecologia@uesc.br até o dia 06 de abril de 2020.

Art 3º - Será comunicada, a posteriori, a data para entrega
presencial, na secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da
Biodiversidade - Universidade Estadual de Santa Cruz, dos documentos originais e demais
documentos necessários para a matrícula dos candidatos aprovados, por medida preventiva
em virtude do COVID-19.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 1º de abril de 2020.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC n.º 257/2020

I - CANDIDATOS SELECIONADOS PARA DOUTORADO DO PPGECB 2020.1, conforme
item 1.1 do edital (por ordem classificatória de cada projeto):

Diversidade de árvores, carbono e manejo local: impactos na
conservação da biodiversidade e produtividade da lavoura
cacaueira.

1º Mapitigama Samarakoonge Manjula
Lankanath Karunarathne

Diversidade de artrópodes e herbivoria no cacau (Theobroma
cacao): influência do manejo local e contexto da paisagem.

1º Marcos Anjos de Moura

Uso de parâmetros genéticos para subsidiar a restauração florestal.

1º Zubaria Waqar

Valoração de serviços ecossistêmicos de projetos de recuperação
em Mata Atlântica na Bahia.

1º Mathurin François

II- CANDIDATOS A VAGA INSTITUCIONAL PARA DOUTORADO DO PPGECB 2020.1

Não houve candidatos inscritos.

III- CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO EXCEDENTES DO NÚMERO DE VAGAS AO

DOUTORADO 2020.1 (por ordem classificatória de cada projeto):

Diversidade de árvores, carbono e manejo local: impactos na
conservação da biodiversidade e produtividade da lavoura
cacaueira.

2º Marina Gomes de Figueiredo

3º Juan Miguel Ruiz Ovalle

Diversidade de artrópodes e herbivoria no cacau (Theobroma
cacao): influência do manejo local e contexto da paisagem.

2º Debarshi Dasgupta

3º Josué Dafles Coqueiro de Deus

4º Jacob Yombai

5º Herminio Reginaldo Matotele

Uso de parâmetros genéticos para subsidiar a restauração florestal.

2º Daniela Acosta Brito

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

Valoração de serviços ecossistêmicos de projetos de recuperação
em Mata Atlântica na Bahia.

2º Joécio Santos Sousa

3º Bruno Umbelino da Silva Santos

4º Helmut Hess

5º Carolina Capistrano Cotta Tibúrcio

6º Robson Santana de Oliveira

7º Ana Cristiana Santos Da Silva

8º Nancy Vanessa Arteaga Bejarano

9º Lucas Santana Requião